

РОЗДІЛ 2
План проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності
МВС та Національної поліції України

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
1.	Кваліфікація та методика розслідування порушення законів та звичаїв війни	План наукової роботи МВС України, ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України, НА СБУ, ДБР, НДІ правотворчості та науково-правових експертиз КРЦ НАПРН	Збірник методичних рекомендацій	01.2023 – 06.2023	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Таран О.В., Цупкіридзе М.С., Черняк А.М., Савченко А.В., Кузнецов В.В.	
2.	Застосування космічних та геоінформаційних систем під час виявлення та розслідування кримінальних правопорушень	План наукової роботи МВС України, ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, лабораторій	НЛ з проблем протидії злочинності, НДІ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2023 – 05.2023	Вознюк А.А., Стрільців О.М., Федоренко О.А., Патик А.А., Бурлака В.В. (ГСУ НП)	
3.	Кримінальна відповідальність за злочини у сфері банківської діяльності	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Науково-практичний коментар	01.2023 – 12.2023	Вознюк А.А., Жук І.В.	
4.	Візуальне спостереження	ДОС НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Практичний посібник	01.2023 – 10.2023	Вознюк А.А., Грібов М.Л.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
5.	Кваліфікація та розслідування прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Практичний посібник	01.2023 – 06.2023	Вознюк А.А., Грібов М.Л.	
6.	Розслідування сексуального насильства, пов'язаного зі збройним конфліктом	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2023 – 12.2023	Бурак М.В., Калиновський О.В.	
7.	Кваліфікація та розслідування жорстокого поводження з військовополоненими та цивільним населенням	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2023 – 12.2023	Вознюк А.А., Ботнаренко І.А.	
8.	Протидія розбійним нападкам на помешкання громадян, що вчиняються із застосуванням зброї	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2023 – 12.2023	Брисковська О.М.	
9.	Розслідування незаконного поводження зі зброєю, бойовими припасами, вибуховими речовинами та вибуховими пристроями	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, лабораторій	НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2023 – 11.2023	Чернявський С.С., Тичина Д.М., Арешонков В.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
10.	Запобігання кримінальним правопорушенням на об'єктах водопровідно-каналізаційного господарства України	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛІ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2023 – 10.2023	Запотоцький А.П., Тичина Д.М.	
11.	Кваліфікація та розслідування погрози або насильства щодо працівника правоохоронного органу	ДВБ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛІ з проблем протидії злочинності, ДВБ НП України	Практичний посібник	01.2023 – 12.2023	Вознюк А.А., Грига М.А., Беленок В. (ДВБ НП)	
12.	Організація початкового етапу досудового розслідування кримінальних правопорушень	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛІ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України	Практичний посібник	01.2022 – 09.2023	Вознюк А.А., Таран О.В., Шевчишен А.В. (ГСУ НПУ)	*
13.	Спеціальне кримінальне провадження	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛІ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Практичний посібник	01.2022 – 09.2023	Таран О.В. Шевчишен А.В. (ГСУ НПУ)	*
14.	Форми співучасті в кримінальному правопорушенні	Офіс Генерального прокурора, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛІ з проблем протидії злочинності	Науково-практичний коментар	01.2022 – 11.2023	Вознюк А.А., Кузнецов В.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
15.	Основи цифрової криміналістики	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Практичний посібник	01.2022 – 10.2023	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Федоренко О.А. Стрільців О.М., Арешонков В.В., Саковський А.А. ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Бурлака В.В.	*
16.	Кваліфікація та розслідування кримінальних правопорушень проти журналістів (ст. 171, 345-1, 347-1 КК України)	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу, кримінального права, ДЗІСД НП України	Практичний посібник	01.2022 – 09.2023	Вознюк А.А., Грига М.А., Тіхонов С.В., Макаров М.А., Матюшенко О.І., Бабаніна В.В., ДЗІСД НП України: Бірюков Р.М., Шаповалов О.О., Роїк В.А.	*
17.	Протидія діяльності організованих злочинних об'єднань в Україні	ДСР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, ДСР НП України	Збірник наукових праць	01.2022 – 10.2023	Вознюк А.А., Тіхонов С.В., Левченко Ю.О., Василевич В.В. ДСР НП України: Руленко Ю.В., Каблучка А.О., Капітан А.О., Хованова Д.О.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
18.	Протидія злочинам, пов'язаним із протиправним заволодінням майном підприємства, установи, організації	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, ДЗІСД НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2023	Вознюк А.А., Бурак М.В., Макаров М.А., Кононенко Н.О, Тіхонов С.В., Васишинчук В.І., Некрасов В.А., Паламарчук О.В. ДЗІСД НП: Бірюков Р.М., Шаповалов О.О., Копєв О.В.	*
19.	Участь спеціаліста-криміналіста в документуванні та розслідуванні порушення законів та звичаїв війни	План наукової роботи МВС України, ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС, Київський НДІСЕ	Практичний посібник	01.2023– 09.2023	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Вознюк А.А., Кононенко Н.О.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
20.	Методика збирання слідової інформації під час огляду місця події	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз, криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України	Збірник методик	01.2023–09.2023	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Полтавський А.О., ГСУ НПУ: Цуцкірідзе М.С., Малиш І.Г.	
21.	Використання службових собак кінологічних підрозділів НПУ для виявлення вибухових речовин в умовах воєнного стану	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Довідник	01.2022 – 06.2023	Патик А.А., Юсупов В.В.	
22.	Судово-експертне забезпечення розслідування корупційних кримінальних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією	Плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Довідник	01.2022 – 06.2023	Патик А.А., Юсупов В.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
23.	Проведення експертних досліджень у кримінальному провадженні: досвід країн із різними правовими системами	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Довідник	01.2022 – 06.2023	Патик А.А., Полтавський А.О., Нечеснюк М.В.	*
24.	Використання спеціальних знань під час огляду схрону зброї та боеприпасів на деокупованій території	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 09.2023	Патик А.А., Охріменко С.С.	
25.	Тактика слідчого огляду у культовій споруді	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Патик А.А., Фурман Я.В.	
26.	Криміналістичне забезпечення розслідування кримінальних правопорушень щодо підроблення документів, які подаються для проведення державної реєстрації юридичної особи та фізичних осіб-підприємців	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 10.2023	Патик А.А., Федчишина В.В., Нечеснюк М.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
27.	Використання спеціальних знань під час розслідування незаконної приватизації державного та комунального майна	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2023	Патик А.А., Нечеснюк М.В., Федчишина В.В.	*
28.	Організація діяльності підрозділів НПУ щодо забезпечення публічної безпеки і порядку в умовах воєнного стану	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	05.2023– 10.2023	Сербин Р.А., Костюк В.Л., Мозоль В.В.	
29.	Взаємодія підрозділів НПУ та територіальної громади у забезпеченні публічної безпеки та порядку	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	04.2023 – 11.2023	Костюк В.Л., Жук О.М.	
30.	Реагування поліцейського на випадки домашнього насильства в умовах воєнного стану	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	01.2023 – 07.2023	Костюк В.Л., Федоровська Н.В.	
31.	Порядок перевірки поліцейськими транспортних засобів на блокуваннях	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра тактичної підготовки	Методичні рекомендації	01.2023 – 06.2023	Костюк В.Л., Сюрвачик В.Г., Давигора Ю.І.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
32.	Збройні конфлікти та незаконне розповсюдження зброї: досвід європейських країн	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Аналітичний огляд	01.2023 – 03.2023	Корж Є.М.	
33.	Взаємодія поліції з громадськістю у запобіганні правопорушенням: досвід європейських країн	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра поліцейського права	Аналітичний огляд	01.2023– 09.2023	Костюк В.Л., Сюравчик В.Г., Куліков В.А.	
34.	Зарубіжний досвід забезпечення безпеки дорожнього руху	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Аналітичний огляд	01.2022 – 03.2023	Костюк В.Л., Сюравчик В.Г.	*
35.	Оцінка корупційних ризиків в діяльності посадових осіб підрозділів системи МВС	УЗК МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності	Методичні рекомендації	01.2022– 04.2023	Костюк В.Л., Жук О.М., Стрільців О.М.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
36.	Контроль за обігом зброї та вибухонебезпечних речовин органами Національної поліції	ДПД НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДПД НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Костюк В.Л., Корж Є.М., Маєвський Ю.В. (ДПД НП України)	*
37.	Заохочення працівників поліції до викриття можливих фактів порушення антикорупційного законодавства	УЗК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, УКЗ НП України	Методичні рекомендації	01.2021 – 06.2023	Костюк В.Л., Стрільців О.М., УЗК НП України: Звездін І.В., Буткевич О.В.	*
38.	Захист інтересів дитини підрозділами Національної поліції (в контексті запобігання та протидії домашньому насильству)	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи юридичної клініки	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, юридичні клініка	Методичні рекомендації	05.2022 – 10.2023	Костюк В.Л., Федоровська Н.В.	*
39.	Удосконалення методів вивчення особистості співробітників Національної поліції України	ДНДі МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НДЛ психологічного забезпечення ДНДі МВС України	Методичні рекомендації	01.2023 – 12.2023	Андросюк В.Г., Захаренко Л.М., Юрченко-Шеховцова Т.І., Волошина О.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
40.	Формування культури гендерно обумовлених службових відносин у Національній поліції України	Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НІІ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Андросюк В.Г., Галустян О.А., Захаренко Л.М., Комірча Я.П.	*
41.	Професійна компетентність поліграфолога	ДСР НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НІІ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2022 – 03.2023	Мотлях О.І., Куценко Д.В.	*
42.	Організація і проведення заходів, спрямованих на забезпечення охорони публічного порядку та безпеки дорожнього руху в особливий період	ДООЗОР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 3, лабораторії	Кафедра поліцейського права, кафедра тактичної підготовки, НІІ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДООЗОР НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2023	Куліков В.А., Давигора Ю.І. Костюк В.Л., Сюравчик В.Г., Глушак О.М. (ДООЗОР НП України)	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
43.	Розслідування кримінальних правопорушень проти статевої свободи та статевої недоторканості дітей	План наукової роботи МВС України, ГСУ НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України	Методичні рекомендації, навчальний фільм	01.2023 – 04.2023	Чорноус Ю.М., Нікітіна-Дудікова Г.Ю., ГСУ НПУ: Самодін А.В.	
44.	Запобігання злочинам в місцях позбавлення волі. Протидія злочинному впливу лідерів кримінального середовища щодо втягнення в злочинну діяльність інших засуджених	ДСР НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права, ДСР НП України, ДПтСУ	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Левченко Ю.О., Бараш Є.Ю., Койпиш Т.Д. (ДСР НП) Кошинець В.В. (ДПтСУ)	*
45.	Використання підрозділами НПУ спеціальних програмно-апаратних комплексів під час виявлення та розслідування кримінальних правопорушень	План наукової роботи МВС України, ДОТЗ НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДОТЗ НП України	Методичні рекомендації	01.2023– 06.2023	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Кобець М.В. ДОТЗ НП: Копасєв В.В.	
46.	Дії оперативного працівника у разі виявлення ознак візуального спостереження за ним під час проведення оперативно-розшукових заходів	ДОС НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НІ з проблем боротьби зі злочинністю, ДОС НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2023	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Грібов М.І., ДОС НП: Бернак В.О., Шевченко Т.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
47.	Впровадження поліцейського під прикриттям у злочинне середовище для виконання спеціального завдання, передбаченого ст. 272 КПК України	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДЗІСД НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2023	Тіхонов С.В., Василичук В.І. Вознюк А.А. ДЗІСД НП: Бірюков Р.М., Карамішев І.О., Луцишин С.М., Сенчило О.В., Шаповалов О.О.	*
48.	Виявлення та викриття організованих груп і злочинних організацій під час проведення оперативно-технічних заходів	ДСР НП України, плани НД і ДКР	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2026	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Білоус В.Т. (ДСР НП)	*
49.	Участь оперативного працівника в слідчих (розшукових) діях під час розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних зі створенням не передбачених законом воєнізованих або збройних формувань і парамілітарних структур, запобігання та розкриття злочинів, вчинених ними на контрольованій та тимчасово окупованій територіях	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ №1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДЗІСД НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Осуховський Р.М., Вознюк А.А., ДЗІСД НП: Бірюков Р.М., Карамішев І.О., Луцишин С.М., Сенчило О.В., Шаповалов О.О., Матвієнко А.А., Сердюков О.О., Шпинюк П.В., Копєв О.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
50.	Виявлення та документування незаконної легалізації доходів та необґрунтованих активів, отриманих унаслідок одержання неправомірної вигоди службовою особою	ДСР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри економічної безпеки та фінансових розслідувань, оперативно-розшукової діяльності, НІ з проблем протидії злочинності, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Герасименко Л.В., Тихонова О.В., Тіхонов С.В., Василичук В.І., Вознюк А.А., Федчишина В.В., Височанський М.Р. (ДСР НП)	*
51.	Встановлення соціальних зв'язків особи за допомогою використання спеціалізованої комп'ютерної програми Trust-v.1.1 (https://github.com/CAC-NAIAU/trust)	Плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки	Методичні рекомендації	01.2022 – 03.2023	Корнейко О.В., Школьніков В.І.	
52.	Встановлення місць концентрації злочинності за допомогою програмного продукту ArcGIS	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, ДКА НП України, ESRI Ukraine, ТОВ «ECOMM»	Практичний посібник	01.2021– 03.2023	Корнейко О.В., Школьніков В.І.	*
53.	Обробка та аналіз телефонного трафіку	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, ДКА НП України	Практичний посібник	01.2021 – 12.2023	Корнейко О.В., Школьніков В.І.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
54.	Підвищення стійкості функціонування органів і підрозділів поліції в умовах надзвичайних ситуацій особливого періоду	ДООЗОР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, Кафедри	Кафедра тактичної підготовки, ДООЗОР НП України	Методичні рекомендації	01.2021 – 06.2023	Давигора Ю.І., Глушак О.М. (ДООЗОР НП України)	*
55.	Методика аналізу ризиків організованої злочинності та пов'язаних з нею тяжких та особливо тяжких злочинів (на основі індикаторів SOCTA)	План наукової роботи МВС України, ДКА, ДСР НП України, плани НД і ДКР Центру, кафедри	Аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедра економічної безпеки та фінансових розслідувань	Аналітичний огляд, методичні рекомендації	01.2023– 03.2023	Запотоцький А.П., Овсянюк Д.І., Шкільников В.І., Тихонова О.В.	
56.	Розроблення методологічних засад тактичного та оперативного кримінальних аналізів у ході розслідування незаконних заволодінь транспортними засобами	ДКА НП України, плани НД і ДКР аналітичного відділу, кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Овсянюк Д.І., Василичук В.І., Вознюк А.А. ДКА НП України: Худенко Д.М., Титко А.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та відповідальні виконавці	Примітка
57.	Розроблення методологічних засад тактичного та оперативного кримінальних аналізів у ході розслідування злочинів, пов'язаних з незаконним обігом наркотиків	ДКА НП України, ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР аналітичного відділу, кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедра оперативно-розшукової діяльності, НІ з проблем протидії злочинності, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2023	Овсянюк Д.І., Василюк В.І., Вознюк А.А. ДКА НП України: Худенко Д.М., Титко А.В.	*
58.	Взаємодія поліції з населенням на деокупованих територіях (з досвіду Поліції ООН)	План наукової роботи МВС України, план НД і ДКР відділу	Відділ безпекових досліджень (Міжнародний центр стратегічних досліджень), Спеціальний миротворчий центр МВС України, ДСПЕІ МВС України	Навчально-практичний посібник	01.2023 – 04.2023	Сибіга І.І., Андрєєв О.О., Шеваріхін А.О.	
59.	Завдання системи МВС України щодо реалізації політики національної безпеки в умовах гібридної війни	ДСПЕІ МВС України, план НД і ДКР відділу	Відділ безпекових досліджень (Міжнародний центр стратегічних досліджень)	Аналітичний огляд	01.2022 – 12.2023	Сибіга І.І., Дацюк А.В., Полтораков О.Ю.	*
60.	Множинне громадянство: виклики для національної безпеки України	План НД і ДКР відділу	Відділ безпекових досліджень (Міжнародний центр стратегічних досліджень)	Аналітична доповідь	01.2022 – 12.2023	Сибіга І.І., Дацюк А.В., Полтораков О.Ю.	*